
SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „Smlouva“) 

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (OZ), tyto smluvní strany: 

 

 

Číslo Smlouvy objednatele:  D-003-2018  

Číslo Smlouvy zhotovitele:   S2818013 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 

IČ:  260 93 545 

DIČ: CZ260 93 545 

zastoupené:  Ing. Ladislavem Ondřichem, ředitelem společnosti 

bank. spojení:  ČSOB České Budějovice 

číslo účtu:  196577257/0300 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. GEFOS a.s.  

se sídlem: Kundratka 17, 180 82 Praha 8 - Libeň   

IČ:   25684213   

DIČ:   CZ25684213  

zastoupená: Ing. Robertem Šinknerem, MBA, místopředsedou představenstva  

bank. spojení: ČSOB Praha 5  

číslo účtu:  900102483/0300 

 (dále jen „zhotovitel“)  

(společně též „smluvní strany“) 

  

 

II. 

Předmět Smlouvy 

a) Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele na provedení leteckého snímkování území v zájmovém prostoru Letiště 

České Budějovice pro potřeby stanovení vzletových a přibližovacích rovin RWY 27 a 09 (dále jako „Dílo“), kdy 

rozsah práce je specifikován zájmovým územím v příloze č. 1 a technickými parametry v příloze č. 2 této Smlouvy, 

které jsou její nedílnou součástí.  

 

III. 

Doba plnění 

a) Zhotovitel provede předmět Díla, tj. řádně ukončí a předá objednateli do 28.2.2018.  

b) V případě nevhodných meteorologických podmínek pro letecké snímkování, lze s písemným souhlasem zadavatele 

prodloužit o nezbytně dlouhou dobu. 

 

 



IV. 

Cena díla 

a) Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené Dílo specifikované v čl. II této Smlouvy ve výši: 

 

činnost cena (Kč) 

Pořízení dat: 

Pořízení dat (letecké snímkování UAV) 

XXXXX 

Výstupy: 

- 3D model ve formě mračna bodů (formát XYZ) georeferencovaný v S-JTSK, 

Bpv 

- Hypsometrie ve formátu TIFF+TFW georeferencováno v S-JTSK 

- Hypsometrie v tištěné podobě  

XXXXX 

Cena bez DPH 94 700,- 

DPH 21% 19 887,- 

Cena včetně DPH 114 587,- 

 

 

b) Po řádném ukončení a předání Díla, které bude potvrzeno oprávněnými zástupci smluvních stran v předávacím 

protokolu, vystaví zhotovitel do 14 dnů konečnou fakturu. Faktura bude mít tyto obsahové náležitosti: 

 označení faktury a číslo, 

 jméno nebo název a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu v obchodním 

rejstříku (nebo jiné evidenci), včetně spisové značky, 

 předmět plnění, číslo Smlouvy a den předání Díla, 

 kupní cena  

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu do 30 dnů po doručení faktury obsahující veškeré výše uvedené obsahové 

náležitosti. Nebude-li doručená faktura obsahovat výše uvedené obsahové náležitosti, je objednatel oprávněn tuto 

vrátit zhotoviteli k přepracování, když doba splatnosti ceny Díla počne běžet opětovně v délce 30 dnů od doručení 

nové faktury splňující veškeré obsahové náležitosti. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího 

dne po datu odeslání doporučenou zásilkou na doručenku. 

 

V. 

 Licenční a autorská ujednání  

a) Zhotovitel prohlašuje, že je nositelem autorských práv k dílu, které je předmětem této Smlouvy. 

b) Zhotovitel tímto uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci). Licence je poskytována jako:  

1. výhradní, 

2. na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, 

3. pro území všech zemí světa (celosvětově), 

4. množstevní rozsah této licence ani způsob použití není nijak omezen, 

5. s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám. O postoupení práv není 

Objednatel povinen informovat Zhotovitele. 

c) Zhotovitel prohlašuje, že užitím předmětu smlouvy objednatelem nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani 

právní předpis. 

 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

a) Zhotovitel je povinen provést Dílo ve sjednané kvalitě a době. 

b) Objednatel poskytne součinnost při zajištění přístupu a udělení souhlasu s lety UAV. 

c) Zhotovitel je povinen Dílo předat objednateli na adrese Jihočeské letiště České Budějovice a.s., areál Letiště, 

budova ředitelství, kancelář č.214. Při převzetí Díla bude provedena kontrola zjevných vad. O předání a převzetí 

Díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

d) Odpovědnost za veškeré letecké práce a veškeré případné škody při nich způsobené nese zhotovitel. 

e) Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného Díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 

f) Objednatel se zavazuje za řádně provedené a předané Dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 



VII. 

Smluvní pokuty 

a) Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,02% z ceny Díla bez DPH za každý den prodlení. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody. Neplatí pro 

případy uvedené v čl. III, odst. b). 

b) Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení 

ve výši 0,02% z ceny Díla bez DPH za každý den prodlení. 

 

VIII. 

Záruka 

Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla dle této Smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání objednateli. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem zjištěné vady Díla ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace 

objednatelem. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

a) Tato Smlouva je uzavírána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a 

na důkaz toho smluvní strany tuto smlouvu podepisují. 

b) Práva a povinnosti stanovené touto Smlouvou přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 

c) Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto Smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel 

způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje 

poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění.  

d) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží objednatel a dva stejnopisy obdrží zhotovitel. 

Veškeré dodatky k této Smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány 

osobami oprávněnými jednat ve věcech této Smlouvy. 

e) Ve smyslu ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu se smluvní strany dohodly, že místně 

příslušným soudem k řešení sporů z této Smlouvy je soud dle sídla objednatele. 

f) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran, nejdříve však uveřejněním v registru 

smluv..  

 

Příloha č. 1 – Rozsah zájmového území 

Příloha č. 2 – Technické parametry díla 

      

V Českých Budějovicích dne …………..….                V Českých Budějovicích dne 17. 1. 2018  

 

     

 

  

--------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------- 

  Ing. Ladislav Oldřich            Ing. Robert Šinkner, MBA       

                         ředitel společnosti          místopředseda představenstva GEFOS a.s. 

                            za objednatele                       za zhotovitele 

 

 

 

 

 



Popis zakázky 

V prostoru vymezené žlutou čárou (viz. Příloha č.1): 

 Provedení leteckého snímkování bezpilotním prostředkem (UAS) za účelem pořízení měřických snímků ve 

vysokém rozlišení. 

 Zpracování pořízených dat (mračna bodů) do digitálního modelu reliéfu lesního krytu, zachycujícího aktuální 

výšku lesního porostu (vrcholy stromů) s přesností 0,75m. Tato přesnost je stanovena s ohledem na možnosti 

zachycení prostorových vztahů definujících reliéf lesního krytu. 

 Výstupem bude výškový 3D model v požadovaném území s vyznačením výškových úrovní v S-JTSK, Bpv, 

ze kterého bude možné generovat další 2D výstupy (řezy, hypsometrie, vrstevnicový plán apod.)  v digitální 

nebo tištěné formě. Hypsometrie (barevná) – vyjádření výškopisu pomocí barevných odstínů mapy.  

 

Termín a místo realizace zakázky 

 Termín realizace zakázky: do 28. února 2018 (v případě nevhodných meteorologických podmínek pro 

letecké snímkování, lze s písemným souhlasem zadavatele prodloužit o nezbytně dlouhou dobu) 

 Místo realizace zakázky: areál Letiště České Budějovice (viz. mapa v příloze) 

 

Předání výsledného produktu 

 Předání závěrečné zprávy v elektronické i tištěné podobě (2 výtisky) ve formátu dwg.,dgn., nebo jiném 

kompatibilním formátu se systémem MYSIS, včetně autorizační doložky. 

 

 

 


